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Direktorat za gradevinarstvo
Broj: UPI 06-037/26-81/2 Podgorica, 23.01.2026. godine

“VHM DEVELOPMENT” DOO
N/R Vedranu Rocenoviéu, izvrnom direktoru

Velise Mugose br. 4
Podgorica

Postovana,

U prilog ovog akta, dostavljamo Rje3enje br. UPI 06-037/26-81/2 od 23.01.2026. godine, te
dokumentaciju kojoj je odobren pristup citiranim rje$enjem.
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Dostavljeno:

- Naslovu
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Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

Tel: +382 20 446 200

Tel: +382 20 446 339

Broj: UPI 06-037/26-81/2 Podgorica, 23.01.2026. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore*, br. 44/12, 30/17 i 66/25) i ¢lana 4 Uredbe
o nadoknadi tro8kova u postupku za pristup informacijama (,Sl. list CG”, broj 66/16 i 121/21),
postupajuéi po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Vedrana Rocenovi¢a — izvrSnog direktora
VVHM Development d.o.o, donosi

RJESENJE

1.Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Vedrana Rocenovi¢a — izvrsnog direktora
VHM Development d.o.0, evidentiran u pisarnici Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine pod brojem UPI 06-037/26-81/1, koji je Direktoratu za gradevinarstvo dostavljen na
postupanje dana 19.01.2026. godine i dozvoljava se pristup informaciji:

e Pozitivno migljenje na glavni projekat elektroinstalacija jake struje broj 30-20-02-7563 od
22.09.2025. godine, izdato od CEDIS-a;

e Saglasnost Sekretarijata za saobracaj, Glavni grad Podgorica broj: UPI 11-341/25-2211/1 od
29.08.2025. godine;

e Vodovodna saglasnost broj UPI 02-041/25-2253/2 od 18.12 2025. godine, izdata od d.o.o.
Vodovod i kanalizacija Podgorica;

» Dopis Agencije za zastitu Zivotne sredine broj 03-D-2964/2 od 15.09.2025. godine;

» Protivpozarna saglasnost broj 13-UPI-236/25-17668/2 od 11.09.2025. godine, izdata od
MUP-a, Direktorat za zastitu i spasavanje;

o Potvrda Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0, broj 12696/1 od 01.12.2025. godine,
da je Investitor VHM Development d.o.o. regulisao prava i obaveze po osnovu placanja
naknade za komunalno opremanije gradevinskog zemljista.

2. Pristup traZenoj informaciji, iz tatke 1 dispozitiva ovog rieSenja, ostvarice se poStanskom
dostavom fotokopije informacije podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti. TroSkovi kopiranja se
ne naplaéuju iz razloga ekonomicnosti.

3. Zalba na rje3enje ne odlaze izvrienje ovog riesenja.

Obrazlozenje

Dana 19.01.2026. godine, Vedran Roc¢enovi¢ — izvréni direktor VHM Development d.o.0. podnio je
Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine zahtjev za dostavljanje informacije,
evidentiran pod br. UP1 06-037/26-81/1.

Rjesavajuéi po predmetnom zahtjevu Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine utvrdilo je da posjeduje trazenu informaciju.

Clanom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup
informaciji, osim u sluéaju iz &lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlu¢uje riesenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. RjeSenjem kojim se dozvoljava pristup
informaciji ili njenom dijelu odreduje se: nacin na koji se dozvoljava pristup informaciji; rok za
ostvarivanje pristupa; troskovi postupka. Rjesenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrzi
detaljno obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji.



U postupku po zahtjevu, Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine utvrdilo je
da posjeduje trazenu informaciju opisanu tackom 1 dispozitiva ovog rjesenja.

Informacija opisana tagkom 1 dispozitiva ovog rjesenja ima 14 (Cetrnaest) stranica formata A4 i
pristup istoj omogucava se dostavljanjem njene kopije putem poste, na adresu podnosioca Zahtjeva:
VHM Development d.o.0, n/r Vedranu Roéenoviéu - izvrénom direktoru, Ul. Velise Mugose br.
4 — Podgorica.

Imajuci u vidu da je &lanom 33 stay 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da
podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne trogkove

Zalba ne odlaze izvrSenje riesenja, shodno &l. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
Imajuci u vidu navedeno, odluéeno je kao u dispozitivu.
Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu liénih

podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja, neposredno
ili preko Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

T N e T ,
Saglasna: I
Marina Izgarmggj{?gﬁéu&iavna sekretarka
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Predmet verifikovala:
Nevenl:ga};ugoéa, nacelnica direkcije za nornativno pravne poslove
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- VHM Development d.o.o.
- n/r Vedranu Roé¢enoviéu, izvrsnom direktoru
- VeliSe Mugose br.4
- Podgorica
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IV Proleterske brigade broj 19,Podgorica
RjeSavajuci po zahtjevu CRNA GORA - Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma j driavne imovine,broj 30-20-02-6453 od

AB i CD sa garafom),ija ie izgradnja planirana na up 5¢-143, 5¢-145, 5c-146, 5¢-147,5¢-305 i 5¢-306, KP 665/36, 665/3, 665/4,
665/34, 665/29 665/30, KO Podgorica I, u zahvatu bup-3 “Zagori¢ 3i 4 - zona 2”-izmjene i dopune u Podgorici,pokrenutog od
strane investitora “VHM DEVELOPMENT” D.0.0.,na osnovy tlana 34 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore",br.
19/25),daje se:

POZITIVNO MISLIENJE NA GLAVNI PROJEKAT ELEKTROINSTALACUA JAKE STRUJE

Rjesavajuci po zahtjevu broj 30-20-02-6453 od 01.08.2025.godine, CEDIS izdaje pozitivno mislienje na glavni projekat
elektroinstalacija jake struje za objekte individualnog stanovanja sa vie stanova - Emerald Garden Residence - faza 2 {objekat AR
i CD sa garafom),sa planiranom jednovremenom vr&nom snagom od 157,89kvA (150kW) na nivou MRO-A, 157,89kVA {150kW) na
nivou MRO-B, 133,68kvA (127kW) na nivou MRO-C, 129,47kVA (123kW) na nivou MRO-D, 91,79kvA (87,2kW) na nivou PMO-
plgaraZa) i 260kVA (247kW) na nivou PMRO(garaia),ija je izgradnja planirana na UpP 5¢-143, 5¢-145, 5¢-146, 5¢-147,5¢-305 i 5¢-
306, KP 665/36, 665/3, 665/4, 665/34, 665/29 665/30, KO Podgorica Il, u zahvatu DUP-a “Zagori€3i4-zona 2"—izmjene i dopune
u Podgorici,investitora “VHM DEVELOPMENT” D.0.O.

Za predmetni objekat mjesto prikljucka definise se kao:

NN blok buduée NDTS 10/0,4 kv,2x1000kVA "Br., 27 Nova” prema DUP-u »Zagori¢3i4 -zona 2"-izmjene i dopune - MRO-A, MRO-
B, MRO-C, MRO-D i PMRO u objekima (dostupni za ofitavanje i kontrolu),

NN blok buduée NDTS 10/0,4 kV,2x1000kVA "Br, 27 Nova” prema DUP-u ,Zagori¢ 34 - zona 2"~izmjene i dopune - novoizgradeni
NKRO-4 na granici parcele investitora (okrenut ka javnoj povrsini, dostupan za manipulacije) - PMO-p u objektu (dostupan za
otitavanje i kontrolu).

Prije pocetka gradenja investitor fe u obavezi da pribavi katastar podzemnih i nadzemnih instalacija, a njihovo eventualno
izmjestanje, shodno odredbi &lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektriéne energije ( "Sluzbeni list Crne Gore",
br. 72/22 ) pada na teret Investitora.

Ukoliko se predmetni objekat gradi u zoni hadzemnog elektroenergetskog voda ( dalekovoda ) neophodno je uraditi Elaborat
uskladenosti planiranog objekta j dalekovoda u skladu sa Pravilnikom o tehni¢kim normativama za izgradnju nadzemnih
elektroenergetskih vodova nazivnog napona od 1 kV do 400 kV { "Sluzbeni list SFRJ" br. 65/88, "Sluzbeni list SR br. 18/92 )i odredbi
¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektriéne energije ( "Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22 ).
Investitor je u obavezi da se, nakon pribavljanja ove saglasnosti, obrati CEDIS-y zahtjevom za zakljuivanje ugovora o izgradnji
infrastrukture za prikljucenje i prikljuéenju na propisanom obrascu. S
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Dostavijeno:

- Podnosiocu zahtjeva
Sektoru za pristup mresi - Sluzbi za pristup mreii Regiona 2
a/a

Drustvo sa ograni¢enom odgovornoddu “Crnogorski elektrodistributivai sistem*” Podgorica
Ul, lvana Miutinovica br.12 81000 Podgorica

Teiefon: +382 20 408 400 Faks: +382 20 408 413 e-mall: Info@cedis.mz www.cedis.me

PIB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1
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DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupaju¢i po zahtievu MINISTARSTVA
PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE u postupku
dobijanja gradevinske dozvole na osnovu &lana 34 Zakona o izgradnji objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25 od 05.03.2025), ¢lana 20 Odluke o javnom
vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br.
027/15 i 034/16), ¢lana 11 Odluke o prikupljanju, precCiScavanju i ispustanju otpadnih
voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15 i 034/16)
| Clana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16) izdaje

SAGLASNOST NA

Glavni projekat hidrotehni¢kih instalacija za objekte individualnog stanovanja sa
vise stanova (ISV) Emerald Garden Residence na KP br. 665/36, 665/3, 665/4,
665/34, 665/29 K.O. Podgorica I, UP5c-143, UP5c-145, UP5c-146, UP5c¢-147,
UP5c305, UP5¢-306 zahvatu DUP-a "Zagori¢ 3 i 4, zona 2" u Podgorici — FAZA 2

Investitora: "VHM DEVELOPMENT" d.o.0. Podgorica
Projektant. "MEP DESING" d.o.0. Podgorica

Napomene:

1. UTU-ima je na UP5c-146 i UP5¢c-147 planirana izgradnja objekata povrsine osnove max
1191m2 i 1049m2, spratnosti do 3.5 nadzemne etaZe, maksimalne ukupne bruto
povrsine 4170m2 i 3672m2. Namjena objekata je stanovanje sa viSe stanova sa
poslovanjem.

2. DUP-om je planirana rekonstrukcija Ulice Mihaila Lali¢a istoéno od UP5c-147, u sklopu
koje je predvidena izgradnja vodovoda @150mm, fekalne kanalizacije @250mm |
atmosferske kanalizacije @300mm. Takode je planirana izgradnja Ulice radnog naziva
Nova 23, sjeverno od parcela, u sklopu koje je predidena izgradnja fekalne kanalizacije
DN200mm. U Ulici radnog naziva Stara 11, zapadno od parcele UP 5¢-146 planirana je
izgradnja vodovoda @100mm, fekalne kanalizacije @200mm i atmosferske kanalizacije
@400mm. Situacija DUP-om planiranog stanja — faza hidrotehnike je u prilogu
urbanisti¢ko-tehnickih uslova. Za realizaciju uli¢ne infrastrukture je nadleZna Agencija za
izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0.




3. Priklju¢enje objekata na vodovodnu mrezu predvideno je na planirani vodovod profila
DN160mm u Ulici Mihaila Lali¢a, u skladu sa DUP-om.

4. Napominjemo da se u blizini lokacije moze nai¢i na priklju¢ne cievovode za koje ovo
Drustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni $ahtovi, te u sadasnjem stanju nema moguénosti da ih snimimo i ucrtamo
njihov tacan polozaj. Takode, u slucaju da prikljutne cijevi prolaze preko predmetne
parcele, iste se moraju izmjestiti prije pocetka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva
investitora. TroSkovi izmije$tanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove
izvodi iskljucivo d.o.o. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

5. Za stambene objekte na UP5¢-143, UP5c-145, UP5c-146, UP5c-147, UP5c- 305, UP5c-
306 se vrsi preko kontrolnih vodomera koji su smjesteni u dva vodomjerna $ahta i to:

U vodomjernom $ahtu za lamele A+B i G predvidena je ugradnja tri kontrolna vodomjera
i to:
- kombinovani vodomjer DN50/20 — za mjerenje potrodnje sanitare i hidrantske
vode u lamelama A i B;
- kombinovani vodomjer DN50/20 — za mjerenje potrosnje sanitarne vode za
poslovne prostore u lamelama A i B;

- kombinovani vodomjer DN50/20 — za mijerenje potronje sanitarne vode u
podrumu (lamela G).

U vodomjernom Sahtu za lamele C+D predvidena je ugradnja Cetiri kontrolna vodomjera
i to:
- kombinovani vodomjer DN80/20 — za mijerenje potros$nje vode za punjenje
rezervoara za sprinkler instalaciju podruma (G - garaze ispod svih objekata);
- kombinovani vodomjer DN80/20 — za mijerenje potro$nje vode za unutrasnju
hidrantsku mreZu u garazi i za spoljnu hidrantsku mrezu oko svih lamela;
- kombinovani vodomjer DN50/20 — za mjerenje potro$nje sanitarne i hidrantske
vode u lamelama C i D;

- kombinovani vodomjer DN50/20 — za mjerenje potroSnje sanitarne vode za
poslovne prostore u lamelama C i D.

6. Svi vodomjeri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kudistem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko ocitavanje, sa
magnetnim ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni
usvojenom programu i opremi d.0.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorice. Vodomjeri
moraju biti sa horizontalnom osovinom, bazdareni i moraju imati plombu Meterolo$kog
zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

7. Vodoinstalaterske radove na izradi prikljucka, nabavci i ugradnji vodomjera, izvodi
iskljuéivo d.o.o. “Vodovod i kanalizacija” Podgoerica po zahtjevu korisnika. Prilikom
izvodjenja pripremnih radova za ugradnju vodomjera, obavezno konsultovati nadleznu
sluzbu d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica, koja nabavlja i ugradjuje vodomjere. U
slu¢aju nepostovanja navedenog, odnosno nelegalnog priklju¢enja na vodovodnu mrezu,
vodovodni prikljucak ¢e biti ukinut | preduzete odgovarajuc¢e zakonske mjere.

8. Nakon sprovodenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave gradnje
nadleZznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom drudtvu za dobijanje gradiliSnog
vodovodnog priklju¢ka, ukoliko za to bude uslova. Investitor, odnosno izvodac radova je
duzan da obezbijedi uredno ocitavanje vodomjera za gradiliSte ovlascenom sluzbeniku
ovog drustva. Ukoliko umjesto viastitog gradili$nog prikljucka investitor za gradenje koristi
vodu preko svog ili tudeg registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili na neki drugi
nacin, ta potrodnja ¢e se posebno obracunati i mora da se reguliSe prije dobijanja trajnog
priklju¢ka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljucka, potrebno je da investitor
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DOO “Vodovod | kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtjevuy MINISTARSTVA
PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE y postupku
dobijanja gradevinske dozvole na osnovu &lana 34 Zakona o izgradnji objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25 od 05.03.2025), ¢lana 20 Odiuke 0 javnom
vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br.
027/15 | 034/16), ¢lana 11 Odluke o prikupljanju, precis¢avanju i ispustanju otpadnih
voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16)
i Clana 5 Odluke o prikuplianju i ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16) izdaje

SAGLASNOST NA

Glavni projekat hidrotehniékih instalacija za objekte individualnog stanovanja sa
viSe stanova (ISV) Emerald Garden Residence na KP br. 665/36, 665/3, 665/4,
665/34, 665/29 K.O. Podgorica i, UP5c-143, UP5c-145, UP5c-146, UP5c-147,
UP5c305, UP5c-306 zahvatu DUP-a "Zagorié 3 i 4, zona 2" u Podgorici — FAZA 2

Investitora: "VHM DEVELOPMENT" d.o0.0. Podgorica
Projektant: "MEP DESING™ d.o.0. Podgorica

Napomene:

1. UTU-ima je na UP5c-146 | UP5c-147 planirana izgradnja objekata povrsine osnove max
1191m2 | 1049m2, spratnosti do 3.5 nadzemne etaze, maksimalne ukupne bruto
povrSine 4170m2 i 3672m2. Namjena objekata je stanovanje sa vise stanova sa
poslovanjem.

2. DUP-om je planirana rekonstrukcija Ulice Mihaila Lalica istoéno od UP5¢c-147, u skiopu
koje je predvidena izgradnja vodovoda @150mm, fekalne kanalizacije @250mm i

DN200mm. U Ulici radnog naziva Stara 11, zapadno od parcele UP 5¢-146 planirana je
izgradnja vodovoda 100mm, fekalne kanalizacije @200mm i atmosferske kanalizacije
@400mm. Situacija DUP-om planiranog stanja - faza hidrotehnike je u prilogu
urbanisticko-tehnickih uslova. Za realizaciju uliéne infrastrukture je nadlezna Agencija za |

izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0.
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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA I DRZAVNE IMOVINE

Adresa: IV Proleterske brigade br. 19
81000 Podgorica

UvaZzeni,

Shodno Vasem zahtjevu zavedenom u ovom ministarstvu pod brojem: 13-UPI-236/25-17668/1
dana 28.07.2025. godine, u prilogu akta Vam dostavljamo Saglasnost u pogledu zagtite od pozara i
eksplozija na priloZenu — revidovanu tehni&ku dokumentaciju: Elaborat zastite od pozara sa masinskim
projektom Stabilne automatske instalacije za gaSenje poZara rasprienom vodom - Sprinkler instalacija
(za prostor podzemne garaZe) za gradenje objekata, na urbanistiékim parcelama UP 5¢-143, UP 5¢-145, UP-
Sc-146, UP 5¢-147, UP 5¢-305 i UP 5¢-306, koje ¢ine katastarske parcele br. 665/36, 665/3, 665/4,
665/34, 665/29 1 665/30 KO Podgorica II, u zahvatu DUP-a "Zagori¢ 3-4, zona 2" u Podgorici, u svemu
prema izdatim Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima br. 08-352/15-472 dana 06.08.2015.godine i br. 08-
332/20-1333 dana 07.12.2020. godine, od strane Sekretarijata za planiranje, uredenje prostora i zastitu
Zivotne sredine Glavnog grada — Podgorice i br. 06-333/24-4534/9 dana 08.07.2024.godine od strane
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i dr¥avne imovine i date Saglasnosti na idejno rjedenje
br. 05-332/25-6313/2 dana 17.06.2025. godine, od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma
i drzavne imovine-Direktorata glavnog drzavnog arhitekte., Investitor: "VHM DEVELOPMENT" d.o.o.
Podgorica., Broj: 13-UPI-236/25-17668/2 od 11.09.2025. godine.

Obradili: % /

Nikola Goljevi¢ ~ Samostalni savjetnik II

Sef Odsjeka: “YM
oo
Goran Samardiiﬁ,/ \ } -




Cma Gora o Adresa: Jovana Tomageviéa bb,
Ministarstvo unutrasnjih poslova 81000 Podgorica, Crna Gora
| Direktorat za zaStitu i spagavanje tel: +382 20 481-801
fax: +382 20 481-833

email; vanredne.inup@mup.gov.me
WWW.mup.gov.me

TS ST

Broj: 13-UPI-236/25-17668/2 Podgorica, 11.09.2025. godine

Ministarstve unutrainjih poslova — Direktorat za zaStitu i spaSavanje, rjefavajuéi po predmetu:

Ministarstva prestornog planiranja, urbanizma i driavne imovine,
zavedenim pod brojem: 13-UPI-236/25-17668/1 dana, 28.07.2025 godine.
Investitor: "VHM DEVELOPMENT " d.o.o. Podgorica — lokacija (objekta) Podgorica

na osnovi ¢lana 89 Zakona o zagtiti i spaSavanju ("SluZbeni list Crne Gore" br, 13/07, 05/08, 86/09, 32/11, 54/16 i
146/21 i 3/23), &lana 34 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25) i €lana 18 Zakona o
opStem upravnom postupku ("Sluzbeni list Crne Gore'", br. 056/14, 020/15, 040/16, 037/17), a nakon uvida u
dostavijenu revidovanu — tehnicku dokumentaciju:

Elaborar zastite od poZara sa masinskim projektom Stabilne automatske instalaciie za gaSenje pozara rasprienom vodom
- Sprinkler instalaciia i prostar padyemne garate) 2d gradenje objekaia, na urbanistickim parceloma UP 5ec-] 43, UP 5¢-145, UP-
J¢-146, UP 5¢-147, UP 5¢-305 i UP 5¢-306, koje cine katastarske parcele br. 665/36, 605/3,_665/4. 665/34. 665/29 i
665/30 KO Podgorica Il u zahvatu DUP-a "Zagori¢ 3-4, zona 2" u Podeorici. u sveinu prema izdatim Urbanisticko-
tehnickim uslovima br. 08-352/15-472 dana 06.08.2015.godine i br. 08-332/20-1333 dana 07.12.2020. godine, od strane
Sekretarijata za planiranje, uredenje prostora i zastitu ivotne sredine Glavnog grada— Podgorice i br. 06-333/24-4534/0
dana 08.07.2024. godine od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine i date Saglasnosti na
idejno riesenje br. 05-332/25-6313/2 dana 17, 06.2025. godine, od strane Ministarsiva prostornog planiranja, urbanizma
i drzavne imovine-Direltorata glavnog driavnog arhitekre.,

daje:

SAGLASNOST

Na mjere zaStite od poZara predvidene prilozenom revidovanom- tehni¢kom dokumentacijon.

= Projektnom dokumentacijom je obradena I faza izgradnje objekata individualnog stanovania sa
vise stanova (ISV) — Emerald Garden Residence (Lamele "A"-"B" i "C"-"D" — dilataciono
odvojeni), spratnosti: Po(Ga)tPr+2+Pk, ukupne bruto povriine: P=18, 744,42 ni.

w

~Predmetna Saglasnost je izdata na prilofenu tehnicku dokumentacijn: Elaborat zastite od poZara izraden od strane
"PAMING" d.o.0. Podgorica, broj: ZOP 3432-06/25, elekironski potpisan dana, 24.06.2025. godine (02":35-23" _ van Cukovic).
Lzviestai o tehinithof kontroli — Reviziju predmetnopg Flaborata zastite od pofara sadinio "MMK Control” d.o.o. Bar,
broj: 275/25, elektronski potpisan dana. 23.04.2025. godine (20':06:06" — Miroslay Jaredic),

= U dijelu etale podruma objekata "A", "B", "C" i "p" projektovana je zajedniéka paraia za putnicke antomobile,
korisne povrfine P=4,419.15 m? (podijeliena na dva dimna sekiora), kapaciteta 157 (PM) parking mjesta. Ulaz u parain
je predviden preko ulazno-izlazne rampe Sirine 5.50 m, sa_dvije saobracajne trake. Predmetna garaia se shodno

Lravilniku o tehnickim gahtievima za zastit garaZa za putnicke automobile od pofara i eksplozije (., 8L list CG” br.
09/12) se svrstava u kategoriju "velika garata".

= U prilogu predmetnog zahtieva dostavijen: * MaSinski projekat stubilne automaiske instalacije za pasenje poiara
raspr¥enom_vodom — sprinkler instalaciia fu_dijeln_podzemne garate) izraden od strane "TEHNOTERM" d.o.o. Podgorica,

glelironski porpisan dana, 23.06,2025. godine (09":03":10"— Mirko Vukéevie)., Izvjestaj o tehni¢koj kontroli - Reviziju tehnicke
dokumentacije - predmetne faze - salinio 'N&B inienjering i konsalting” d.o.0. Nik¥ic, elektronski powisan_dana,
26.06.2025. godine (15':24':53" — Momdilo Nikolic).

= Ukoliko su predmetni objeksi posiovne narjeng ff. wkoliko je stambeni prostor u funkciji postovania ili bilo koje druge vrsie priveedne dielatnosti,
NEOPHODNQO izvesti stabilnu gutomatsku instalaciju zu gatenje potara za cielokupan (kompletan) objekat u skiady sa Hlonom 88 Zakona o ZeekHieg

i spasavanju,
riti tehnicki pregled objekta u sklady sa Slanom 55 Zakona o izgradnii objekata.

= Prije upotrebe objeka ifi dijela objekta obaverno i

= Investitor je duan da obezbijedi sirutni nadzor u toku gradenja objekin, u sklndu sa Hanom 50 Zakona o izgradnji objekata,
= U predmetnom cbiekiu je rrb::m: ieio skiadiSii i driati opasne materije (eksplozivne, japaijive tednosti, gasove i druge lako zapaljive materije).

Obradili:
Nilola Goljevi¢ — Samostalni savjetnik II

et Odsjeka: &i!‘, )

Goran Samard¥ié
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Broj: UPI 11-341/25-2211/1 29.08.2025. godine

Sekretarijat za saobracaj Glavnog grada - Podgorica, na zahtjev Ministarstva prostormog planiranja, urbanizma
i drzavne imovine, na osnovu Clanova 26, 65, 66, 79, 81 i 82 Zakona o putevima ("Sluzbeni list Crne Gore",
br.82/20, 140/22), ¢lana 34 Zakona o izgradniji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25) i &lana 18 ZUP-g,
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), daje -

SAGLASNOST

Na revidovani Glavni projekat za objekat individualnog stanovanja sa vie stanova (ISV) Emerald Garden
Residence - faza 2, na lokaciji koju &ini UP 5c-143, 5¢-145, 5¢-146, 5¢-147, 5¢-305, 5¢-306 koja se sastoji od
KP 665/36, 665/3, 665/4, 665/34, 665/29, 665/30 KO Podgorica Il, u zahvatu DUP-a ~Zagori€ 3 i 4 - zong 2“

Izmjene i dopune, u dijelu prikljuéka na kontaktu javnu saobracajnicu, za fazu saobracajne signalizacije.

Obrazlozenje

Sekretarijatu za saobracaj Glavnog grada obratilo se Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine zahtjevom br. UP] 11-341/25-2211 od 27.08.2025 godine, za izdavanje saglasnosti na revidovani
Glavni projekat za objekat individualnog stanovanja sa vise stanova (ISV) Emerald Garden Residence - faza 2,
na lokaciji koju &ini UP 5c-143, 5c-145, 5¢-146, 5¢-147, 5¢-305, 5¢-306 koja se sastoji od KP 665/36, 665/3,
665/4, 665/34, 665/29, 665/30 KO Podgorica Il, u zahvatu DUP-a .Zagori¢ 314 - zona 2“ Izmjene i dopune u
dijelu prikiju¢ka na kontaktnu javnu saobraéajnicu. U prilogu zahtjeva dostavljen je CD sa Glavnim projektom.

Uvidom u tehni¢ku dokumentaciju utvrdeno ie da je priklju¢ak na kontaktnu Jjavnu saobracajnicu projektovan u
skladu sa propisima koji vaze u oblasti saobracaja.

Odredbama &lanova 26, 79, 8182 Zakona o putevima ("Sluzbeni list Crne Gore", br.82/20, 140/22) propisano
je da saglasnost za priklju€ak na opstinski put daje organ uprave nadlezan za poslove saobraéaja, &lanovima
65 i 66 istog Zakona propisano je koji su uslovi za izradu i reviziju tehnicke dokumentacije saobracajne
signalizacije, a ¢lanom 34 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 19/25) propisan je nacin
izdavanja gradevinske dozvole i izdavanje saglasnhosti na projektnu dokumentaciju, pa je na osnovu navedenih
propisa odlu¢eno kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Na ovu saglasnost moze _se uloziti Zalba Glavnom administratoru
Glavnog grada Podgorice, u roku od 15 dana od dana prijema istog. Zalba se predaje preko ovog Sekretarijata
sa taksom od 3,00€. /

Obradio:

Zoran Radoyié, dipl.ing.saobr.
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Ninoslav Kaliiderovi¢
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Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva N
- ala. Ao
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Broj: 03-D-2964/% " Podgorica, 15.09. 2025 godine-

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Podgorica
Ulica IV Proleterske brigade, br.19

VEZA: 03-D-2964/1 od 05, 09. 2025. godine
PREDMET: Odgovor na zahtjev

Povodom vaseg zahtjeva, vas broj: UPI 06-333/25-2363/12 od 01. 09, 2025. godine, kojim ste trazili dokaz o
sprovodenju postupka procjene uticaja na Zivotnu sredinu, odnosno saglasnost na Elaborat procjene uticaja
na Zivotnu sredinu za gradenje objekta individuainog stanovanja sa vige stanova (ISV) Emerald Garden
Residence - faza 2, na lokaciji koju &ini UP 5c-143, 5¢-145, 5c-146, 5c-147, 5¢-305, 5¢-306 koja se sastoji
od katastarskih parcela broj 665/36, 665/3, 665/4, 665/34, 665/29, 665/30 KO Podgorica Il, u zahvatu
Detalinog urbanistickog plana ~Zagorié¢ 3 i 4 — zona 2 izmjene i dopune, Glavni grad Podgorica, a u cilju
izdavanje gradevinske dozvole preduzecu ,VHM Development* d. o. o. iz Podgorice, obavjestavamo vas
sledece:

Preduzeée ,VHM Development” d. o. o. iz Podgorice nije sprovelo postupak procjene uticaja na Zivotnu
sredinu kod Agencije za zastitu Zivotne sredine za gradenje objekta individualnog stanovanja sa vise stanova
(ISV) Emerald Garden Residence ~ faza 2, na lokaciji koju &ini UP 5c-143, 5¢-145, 5¢-146, 5¢c-147, 5¢-305,
5c-306 koja se sastoji od katastarskih parcela broj 665/36, 665/3, 665/4, 665/34, 665/29, 665/30 KO
Podgorica Il, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ,Zagorié 3 i 4 — zona 2 izmjene i dopune, Glavni grad
Podgorica, te shodno tome, Agencija nije u moguénosti da vam dostavi dokaz o istom.

dr Milan Gazdi¢
‘DIREKTOR:

AGENCUA ZA ZASTITU

@ @ 15 ZIVOTNE SREDINE
' CRNE GORE
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& Q © IV Proleterske 19
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e @ tel: +382 20 446 500
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MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Podgorica
Ulica IV Proleterske brigade, br.19

VEZA: 03-D-2427/1 od 29. 07, 2025. godine
PREDMET: Odgovor na zahtjev

Povodom vaseg zantjeva, vas broj: UP| 06-333/25-2363/8 od 24. 07. 2095, godine, kojim ste trazili
dokaz o Sprovodenju postupka procjene uticaja na zivotnu sredinu, odnosno saglasnost na Elaborat procjene
uticaja na Zivotnu sredinu za gradenje ohjekta individualnog stanovanja sa vise stanova (ISV) Emerald
Garden Residence - faza 2, na lokaciji koju &ini UP 9¢-143, 5¢-145, 5c-146, 5¢-147, 9¢-305, 5¢-306 koja se
sasloji od katastarskih parcela broj 665/36, 665/3, 665/4, 665/34, 665/29, 665/30 KO Podgorica Il, u zahvatu
Detaljnog urbanistickog piana .Zagorié 314 — zona 2 izmjene i dopune, Glavni grad Podgorica, a u cilju
lzdavanje gradevinske dozvole preduzecu ,VHM Development d. 0. o. iz Podgorice, obavjestavamo vas
sledece:

Preduzece ,VHM Development d. 0. o. iz Podgorice nije sprovelo Postupak procjene uticaja na
Zivoinu sredinu kod Agencije za zastitu Zivotne sredine za gradenje objekta individualnog stanovanja sa vise
stanova (ISV) Emerald Garden Residence - faza 2, na lokaciji koju ¢ini UP 5c-143, 5¢-145, 5c-146, 5¢-147,
5¢-305, 5¢-306 koja se sastoji od katastarskih parcela broj 665/38, 665/3, 665/4, 665/34. 665/29, 665/30 KO
Podgorica Il, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana .Zagori¢ 314 — zona 2 izmjene i dopune, Glavni grad
Podgorica, te shodno tome, Agencija nije u mogucnosti da vam dostavi dokaz o istomn. ‘

Podsjecamo Vas da je Uredbom o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 20/07, ,Sluzbeni list Crne Gore", br. 47/13, 53/14 | 37/18), utvrden spisak
projekata za koje je obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati
procjena uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi 2. navedene Uredbe predvideno da se za
. [rgovacke, poslovne, prodajne centre i objekte za obrazovanje, nauku, ukupne korisne povréine preko 1000
m* - redni broj 12. Infrastrukiurni projekti, tacka (b), sprovodi postupak procjene uticaja na zivotnu sredinu
kod nadleznog organa za poslove zastite Zzivotne sredine.

Fodsjecamo Vas da ukoliko planirana korisna povrsina objekta namijenjenog za poslovanje iznosi
manje od 1000 m? (o nije potrebno sprovoditi postupak procjene uticaja na zivotnu sredinu.

Ako je planirana korisna povrsina objekta namijenjenog za poslovanje veé¢a od 1000 m? onda je
nepohodno da se nosilac projekta obaveZe da, shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu
{.SluZbeni list Crne Gore", br. 20/07, ,Sluzbeni list Crne Gore", br. 47113, 53/14 i 37/1 8) sprovede postupak
procjene uticaja na zivotnu sredinu kod organa nadleznog za zastitu Zivotne sredine.

")
il S

/,-" <dF Milan Ggzdi¢

Y. DIREKTOR
g I neiiih of g

] \ A

/

AGENCIJA ZA ZASTITU

ODO ZIVOTNE SREDINE
. CRNE GORE

O 0@
& OO o Jd IV Proleterske 19
) b OO & 81000 Podgorica, Crne Gora
@ % & tel: 1382 20 446 500
O\Q @ email: epamontenegro@gmail.com
AGENCLIA ZA /Q Www.epa.org.me

ZASTITU ZIVOTHE

SREDINE
CRNE GORE




GLAVRI GRAD PODGORICA
Ageucija za izgradunju i razvoj Podgorice d.o.o.

/ ‘b:‘fg:ﬁ...['ﬂﬁ >;-j‘,[2_;ﬂﬁ§€qa_-,‘ " et
Wb adrese: wwwagencifapgate

9l planivania,
Hre 2 = 2

PIT 07279 POV, 20000 g3 o tadume $74010-55 CRI, 300 200827 SR, 530R00REE DILE, S20-2.485105-38 HIB, 835 17002-52 B b f
"‘“"‘“‘"‘“f O 10 .00

it ek T Susl ot

1
1

UPE-06-45 -t

Broj_ {26 96/4. ©/ /2. 20254
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IMOVINE

Postovani ,

U prilogu akta dostavliamo vam potvrdu o regulisanju medjusobnih prava i
obaveza po osnovu placanja naknade za komunalno opremanje gradevinskog
zemljista za Investitora ,,VHM DEVELOPMENT* d.o.0. sa sjedistem u Podgorici.

S uvazavanjem,

Sef sluzbe radunovodstva

A;?jf@andra i&éinié
(LA e

Direktor ekonomskog sektora
Vlatko Jablan

Izvr$ni Direktor
Vuéicevic Bajko
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GLAVNI GRAD PODGORICA

Agencija za Izgradnju i razvej Podgorice d.o.o.

Adtresa: UL Tovans Tumadevica 24, BHODD Podacrica, Crng G
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Broj: /2655, o/ 4z, 2025.godine
Na osnovu Zakona o uredenju prostora ( Sllist CG, br.19/25 ; 28/25), Zakona o izgradnji
objekata ( SlJist CG, br.19/25), Odiuke o naknadi za komunalno opremanje gradevinskog
zemljidta (,SI. list CG - opstinski propisi“, br.39/20 ), akta Ministarstva prostornog planiranja |
urbanizma i drzavne imovine broj UP] 06-333/25-2363/9 od 24.07.2025.godine, Rjesenja
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj UPI 08-353/25-470 od 01.09.2025.

godine i akta Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj UPI 08-353/25-470 od
02.09.2025.godine, izdaje se sliedeéa:

POTVRDA

»VHM DEVELOPMENT* d.o.0. sa sjedistem u Podgorici je sa Glavnim gradom Podgorica
zakljutilo dana 11.novembra 2025.godine Ugovor br.01-018/25-7431 o regulisanju medjusobnih
prava i obaveza, PO osnovu pla¢anja naknade zg gradenje na ime izgradnje objekta
individualnog stanovanja sa vi$e stanoyg — Faza 2 ( objekat ,AB" spratnosti:Po + P + 2 + pk )
( objekat ,CD* spratnosti:Po + P + 2 + pk ). ( objekat G* spratnosti:Po ), na urbanistickim
parcelama broj UP 5¢-143, 5¢c-145, 5¢-1 46, 5c-147, 5¢-305 5¢-306, u zahvatu DUP-a y»Zagoric
3i4-2zona2vy Podgorici.

- Ukupna povrsina objekta ,AB“..... ... 6.891,35 m? neto povrsine;
- Ukupna povrgina objekta ,CD“................... 7.036,44m? neto povrsine;
- Ukupna povrging o]l v i e 1.117,87m? neto povrsine, a sve u

skladu sa Glavnim projektom u digiitalnoj formi, elektonski potpisan od strane projektanta
~Studio ARKA® d.o.o. dana 23.06.2025.godine i od strane revidenta .Crta®  d.o.o., dana
01.07.2025.godine. :

Prema Pravilniku o blizem sadrzaju i formj planskog dokumenta (,Sl. list Crne Gore* br.91/20),
podzemna etaza je podrum — dio zgrade koji je u cjelini ispod zemlje.

U konkretnom slu¢aju, na osnovu revidovanog Glavnog projekta, projektovane podzemne etaze
predstavijaju podrumske etaze, tako da je za obracun neto povrsina 9.573,69 m2 od cega:

- Objekat ,AB*: prizemlje, |, Il sprat i potkrovije: ........... 5.049,42m? neto povrsine;
- Objekat ,CD*: prizemlje, |, Il sprat i potkrovije: ............ 4.524.27m? neto povrsine.

Ugovorena visina naknade iznosi 855.259,35€, koju le Investitor u cjelosti uplatio.

Ova potvrda se izdaje kao dokaz u postupku dobijanja gradevinske dozvole, te se u druge svrhe
ne moze koristiti

Sef sluzbe radunovodstva:
Aléksandra Vudéinié
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Pisarnica Ministarstve pe o8torneg planirapja

Urbanizma i drzavne imovin:
e oaNIZma i driavne imavins
o 1t ol L
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Ministarstvo Prostornog planiranja, urbanizma i dr¥avne imovine 02.decembar 2025.godine
IV Proleterske brigade 19
81000 Podgorica, Crna Gora

Predmet: Dopuna dokumentacije priloZene uz Zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole broj up|
06-333/25-2363/1 od 02.07.2025.godine

Po3tovani,

Emerald Garden Residence ha urbanisti¢kim parcelama broj UP 5¢-143, 5¢-145, 5¢c-146, 5¢-147, 5¢-
305, i 5¢306 u zahvatuy DUP-a "Zagori¢ 3 i 4 — 7ong 2" u Podgorici u prilogu ovog predmeta
dostavljamo vam potvrdu da je VHM Development d.o.0. u Cjelosti uplatio ugovoreny visinu
naknade za komunalno opremanje gradevinskog zemljista,

S postovanjem, T

m Podgorica

\ o

% i
i Vedran Roéenovi¢
lzvrsni direktor

e e e _ - ! T e e—
VHM Development d.o.o, Podgorica | Ulica Velite Mugo3e broj 4., Podgcrica

Tel: +382 67 002 000 | Email: info@vhmd.me | Web: www.vhmd.me




voj Podgorice d.o.o.
A, RO Padadr Ton, Cran 00 4
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Broj: /2655 . 07/ /2. 2025 godine
Na osnovu Zakona o uredenju prostora ( Sllist CG, br.19/25 i 28/25), Zakona o izgradrF;i

objekata ( Sl.list CG, br.19/25), Odluke o naknadi za komunalno opremanje gradevinsko
zemljista (,SI. list CG - opstinski propisi®, br.39/20 ), akta Ministarstva prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine broj UPI 06-333/25-2363/9 od 24.07.2025.godine, Rjedenj
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj UPI 08-353/25-470 oq 01 .09.2025F.’
godine i akta Sekretarijata za planiranje prostora i odrivi razvoj broj UPI 08-353/25-470 og

POTVRDA

»VHM DEVELOPMENT* d.0.0. sa sjediStem u Podgorici Je sa Glavnim gradom Podgoric
zakljugilo dana 11.novembra 2025.godine Ugovor br.0 isanj
prava | obaveza, po osnovy placanja naknade zg gradenje na ime izgradnje objekt
individualnog stanovanja sa vise stanova — Faza 2 ( objekat ,AB"“ spratnosti:Po + P + 2+ Pk
( objekat ,CD* spratnosti:Po + P + 2 + pk ), ( objekat ,G* spratnosti:Po ), na urbanistickin
parcelama broj UP 5c-143, 5¢c-145, 5c-146, 5¢-147, 5c-305 | 5¢-306, u zahvatu DUP-a wlagori
3i4-zona2“y Podgorici.
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- Ukupna povrsina objekta ,AB":.................... 6.891,35 m? neto povrsine;
- Ukupna povréina objekta ,CD"....................._ 7.036,44m? neto povrsine:
- Ukupna povrsina Soliche - TG O 1.117,87m? neto povrsine, a sve U

skladu sa Glavnim projektom u digiitalnoj formi, elektonski potpisan od strane projektanta
~Studio ARKA® d.o.0. dana 23.06.2025.godine i od strane revidenta ,Crta“ d.o.0., dana
01.07.2025.godine. :

Shodno élanu 71 Zakona o o uredenju prostora ( Sl.list CG, br.19/25 i 28/25), naknada z:{a
komunalno opremanje gradevinskog zemljita ne obra¢unava se 73 podzemne etaze. [
Prema Pravilniku o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta (,SI. list Grne Gore" br.91/20)
podzemna etaZa je podrum — dio zgrade koji je u cjelini ispod zemlje. ‘l
U konkretnom sluéaju, na osnovu revidovanog Glavnog Projekta, projektovane podzemne etaﬁT

predstavljaju podrumske etaZe, tako da je za obradun neto povrsina 9.573,69 m2 od cega:

- Objekat ,AB“ prizemije, I, Il sprat i potkrovije: ............ 5.049,42m? neto povrsine;
- Objekat ,CD*“ prizemilje, I, Il sprat i potkrovije: ............ 4.524,27m? neto povrine.

Ugovorena visina naknade iznosi 855.259,35€, koju je Investitor u cjelosti uplatio. J
Ova potvrda se izdaje kao dokaz u postupku dobijanja gradevinske dozvole, te se u druge svrhe
ne moze Koristiti
|

Sef sluzbe radunovodstva: ’
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